2021年 8月6日

各 位

会 社 名 阿 波 製 紙 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 三木 康弘

 （コード番号：3896 東証第一部）

問合せ先 取締役上席執行役員
経営管理部長

岡 澤  智

 （ T E L． 0 8 8－ 6 3 1－ 8 1 0 1）

2022年 3月期 第 2四半期連結累計期間の業績予想の修正に関するお知らせ

2021 年 5 月 13 日に公表いたしました 2022 年 3 月期第 2四半期連結累計期間（2021 年 4 月 1 日～2021 年 9

月30日）の業績予想につきまして、以下の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2022年3月期第2四半期(累計)連結業績予想数値の修正（2021年4月1日～2021年 9月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ A） 6,990 50 50 △70 △7.01

今 回 修 正 予 想 （ B） 7,040 90 120 20 2.00

増 減 額 （ B － A ） 50 40 70 90

増 減 率 （ ％ ） 0.7 80.0 140.0 －

(ご参考)前期第2四半期実績

(2021年 3月期第2四半期)
6,092 △85 △16 △125 △12.54

修正の理由

2022年 3月期第2四半期累計期間の連結業績予想につきましては、売上高は自動車関連資材の需要回復が

予想を上回る見通しとなりました。営業利益は、コンテナ不足等による輸送費の増加が見込まれるものの、

売上高の増加に加え、人件費、修繕費、旅費交通費等の経費削減の効果もあり増加する見込みであります。

また、経常利益につきましても、委託研究費等の営業外収益の増加が見込まれることにより予想を上回る見

通しとなりました。

2022年 3月期通期連結業績予想につきましては、第2四半期累計期間の業績動向及び今後の見通しを踏ま

え、2021年5月13日に公表いたしました予想を据え置くことといたしますが、今後の業績の進捗を注視し、

業績予想に変更が生じると判断した場合は速やかに開示いたします。

※業績予想数値につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に

基づいており、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上